3. Et ex hoc patet quod consuevit quæri, quare misericordia, vel veritas, magis dicatur conditio operis divini, quam bonitas et potentia. Dico enim quod hæc (c) respiciunt naturam, sed illa respiciunt actum: et ideo non tantum conditiones operis, sed etiam *viæ Domini* appellantur in Psalmo²: *Universæ*, etc.

4. Ad illud quod objicitur ultimo de ter-

mino, dicendum quod terminus in summitate alicujus potest attendi propter excessum, vel propter accessum ad medium: et primum in justitia reprehenditur; secundum commendatur: et ratione hujus dicitur justissimus, non ratione primi.

QUÆSTIO II.

An in eodem opere Domini sit misericordia et veritas³.

Utrum in eodem opere Domini sit misericordia et veritas; et quod non sit, videtur: quia in nobis est alius effectus misericordiæ, ut parcere; alius effectus justitiæ, ut punire: ergo si a nobis transferatur ad Deum, videtur quod similiter sit in Deo, cum hoc non repugnet divinæ simplicitati.

Item etsi misericordia et justitia in Deo secundum principale signatum sint idem, tamen ratio dicendi est altera et altera: hoc ergo erit a parte connotati: ergo alium effectum connotat misericordia, quam justitia: quod si eundem, tunc nec est differentia a parte notati, nec in se.

Item ratione videtur, quia misericordia facit contra merita, ut bonum ei qui male meruit; sed justitia secundum merita: sed idem opus non potest fieri contra merita, et secundum merita: ergo, etc.

Contra: Super illud Psalmi: *Universæ viæ Domini misericordia et veritas*, dicit Cassiodorus: « Hæc duo in omni opere Domini similiter sunt, etsi non nobis similiter apparent. »

Item Augustinus, *de Concordia Evangelistarum*: « Deus qui res humanas curat juste, et misericorditer curat, ut nec excludat misericordia justitiam, nec justitia misericordiam excludat. »

Item ratione videtur, quia cum (d) Deus remunerat aliquem supra condignum, constat

dist. XLVI, q. 1, art. 3; Steph. Brulef., IV *Sent.*, dist. XLVI, q. VI; Petr. de Tarant., IV *Sent.*, dist. XLVI, q. IV.

(a) *Cæt. edit. deest creaturæ.* — (b) *Item deest Dei.* — (c) *Cæt. edit. illa.* — (d) *Cæt. edit. deest cum.*

¹ Id est, actioni producendi. — ² *Psal. XXIV, 10.* — ³ *Cf. Alex. Alens., p. 1, q. XXXIX, membr. 2; S. Thom., IV Sent., dist. XLVI, q. II, art. 4; Scot., IV Sent., dist. XLVI, q. III; Richardus, IV Sent., dist. XLVI, q. II, art. 2; Thom. Argent., IV Sent.,*

quod istud unum est opus : nec est misericordiae tantum, quia meruit praemiari, nec justitiae tantum, quia non tantum meruit praemiari : ergo similiter misericordiae et justitiae.